

עוד לא תמו כל פלאיך

דניה חופי BPT, MScPT¹, יוכבד (יוכי) לויפר BSc, DSc²

¹ מנהלת בית הספר לפיזיותרפיה, המרכז הרפואי ע"ש שיבא, החוג לפיזיותרפיה, אוניברסיטת תל אביב
² פרופ' אמריטוס, החוג לפיזיותרפיה בפקולטה למדעי הרווחה והבריאות, אוניברסיטת חיפה

כישורי מנהיגות מובהקים שבזכותם השכילה לסחוף רבים למימוש חזונה.

שולה הייתה פורצת-דרך בתחומים רבים של המקצוע, ובהם הבנת החשיבות הטמונה בטיפול פיזיותרפי בקהילה, בקידום בריאות האישה בפיזיותרפיה, בביסוס תהליך ההכשרה הקלינית, ועוד. בשנת 1976 היא הקימה וניהלה את בית הספר לפיזיותרפיה במרכז הרפואי שיבא-תל השומר. בתוקף תפקידה היא מילאה תפקיד נכבד בהשגת ההכרה בפיזיותרפיה כמקצוע אקדמי לכל דבר. הכרה זו הביאה בשנת 1978 להקמת החוג לפיזיותרפיה באוניברסיטת תל אביב כחוג אקדמי המשלב השכלה מקצועית, הכשרה קלינית ופיתוח מחקר.

אהבתה העצומה למקצוע והשמחה שליוותה אותה במהלך עשייתה נובעות מתוך אמונה עמוקה כי ביכולתה לשנות עולמות. שולה ממשיכה להטביע חותם עמוק בסובבים אותה, לעורר השראה בחשיבתה האנליטית, בתפיסת העולם המפוכחת שלה ובחוש ההומור המפותח שבו ניחנה. עוד לא תמו כל פלאיה.

כתבה זו מוקדשת לזכרו של אברהם ורנר ז"ל, בעלה האהוב של שולמית במשך 70 שנה ואבי ארבעת ילדיהם, אשר נפטר בשיבה טובה ב-3 בפברואר 2023, בעת הכנת כתבה זו. יהי זכרו ברוך.

תקציר

הגב' שולמית (שולה) ורנר, היא מאושיות מקצוע הפיזיותרפיה בישראל, אשר הטביעה את חותמה על המקצוע במשך כ-65 שנים. בעקבות יום הולדתה התשעים ערכו הכותבות ריאיון עמה על אודות מסלול צמיחתה והתפתחותה האישית והמקצועית כעדה לראשית צמיחתו בישראל של מקצוע הפיזיותרפיה.

שולה נולדה באוסטריה בשנת 1932, ואת לימודיה היסודיים והתיכוניים עשתה בירושלים בשלהי מלחמת העצמאות. מיד לאחר קום המדינה התעורר הצורך בהכשרת אנשי מקצוע בתחום הפיזיותרפיה הן כדי להתמודד עם מספרם הרב של פצועי מלחמת השחרור, מגפות הפוליו ששטפו את הארץ והבעיות הבריאותיות שאיתן התמודדו פליטי השואה והעולים החדשים שהגיעו לארץ, וגם בשל התפתחותו של תחום השיקום בעולם.

בשנת 1953 נפתח בבית החולים אסף הרופא בית הספר לפיזיותרפיה ביוזמת משרד הבריאות ובתמיכת ארגון הבריאות העולמי. בבית הספר הזה למדו על פי תכנית תלת-שנתית אשר הקנתה לתלמידיה דיפלומה בפיזיותרפיה, והתבססה על התקן של ארגון הבריאות העולמי. שולה היא בוגרת המחזור השני של תכנית זו. עד מהרה התגלתה שולה כאשת מקצוע מעולה, כבעלת חשיבה מעמיקה ומקורית וראייה הוליסטית רחבה לגבי תפקיד המקצוע במערך שירותי הבריאות בישראל. וחשוב לא פחות - היא התגלתה כבעלת